ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL

GABINETE DO PREFEITO
Secretaria Municipal de Administração e Gestão Pública

PORTARIA Nº 295, DE 10 DE MAIO DE 2021.

ALTERA  A  PORTARIA  Nº  359/2015  E  NOMEIA  MÉDICOS
PARA  FAZEREM  PARTE  DA  JUNTA  MÉDICA  OFICIAL  DO
MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUL.

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA DO SUL, no uso da
atribuição que lhe confere o art. 95, II, a, da Lei Orgânica Municipal,

RESOLVE:

Art. 1º  ALTERA a Portaria 359/2015 e NOMEIA, a contar de 10 de Maio
de 2021, Médicos efetivos “JONES RETORI”, “RICARDO GONÇALVES SILVEIRA” e
“JOSÉ LEONARDO MARCHIORI TEIXEIRA”, a fazerem parte da Junta Médica Oficial
do Município, para concessão/homologação de licença de saúde e para efetuar perícia
em acidente em serviço dos servidores públicos municipais, de acordo com o Art.206 e
Art. 215, Parágrafo Único da Lei Municipal n° 106 de 26 de abril de 1991.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal, Nova Esperança do Sul, RS, 10 de Maio
de 2021.

IVORI ANTONIO GUASSO JÚNIOR
                               Prefeito Municipal

	PORTARIA Nº 295, DE 10 DE MAIO DE 2021.
	IVORI ANTONIO GUASSO JÚNIOR
	Prefeito Municipal